
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ Зуйского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

13.11.2025г.    пгт.Зуя     № 474 

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Зуйского сельского 

совета «О бюджете муниципального 

образования Зуйское  сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 

2026 год и на плановый период 2027 и 

2028 годов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зуйское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 42-й 

сессией 1-го созыва Зуйского сельского совета Белогорского района Республики 

Крым от             08 ноября 2017 года № 422(с изменениями),   руководствуясь Уставом 

муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Вынести проект решения «О бюджете муниципального образования 

Зуйское  сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов» на публичные слушания. 

2. Определить дату проведения публичных слушаний по вопросу 

рассмотрения проекта решения ««О бюджете муниципального образования Зуйское  

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2026 год и на 



плановый период 2027 и 2028 годов» на «26» ноября 2025 года в 10-00 по адресу: 

Республика Крым, Белогорский район, пгт.Зуя, ул. Шоссейная, 64, помещение 

Администрации Зуйского сельского поселения. 

3. Утвердить:  

3.1. рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний 

(приложение 1). 

3.2. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний 

(приложение 2). 

4. Рабочей группе по организации и проведению публичных слушаний 

осуществить организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с 

Положением об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном 

образовании Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

утвержденным решением от 17.03.2015 № 82. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Белогорского района Республики Крым 

в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Зуйское сельское 

поселение (https://zuyskoe.rk.gov.ru/), а также в сетевом издании "Официальный сайт 

Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-

88287 от 30.09.2024 (https://зуйское-сп.рф/).  

6. Установить, что предложения и рекомендации граждан по проекту 

решения принимаются с 13.11.2025г. по 25.11.2025г. (ежедневно, кроме субботы и 

воскресенья с 8-30 до 12-00 и с 13-00 до 16-00)   в письменном виде как лично, так и 

по почте по адресу: 297630, Республика Крым, Белогорский район, пгт Зуя, улица 

Шоссейная, 64.  

7. Опубликовать на официальном Портале Правительства Республики Крым 

на странице Белогорского района Республики Крым в разделе - Муниципальные 

образования района, подраздел Зуйское сельское поселение 

(https://zuyskoe.rk.gov.ru/), а также в сетевом издании "Официальный сайт Зуйского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-88287 от 

30.09.2024 (https://зуйское-сп.рф/) информационное сообщение о проведении 

публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Зуйского сельского  

совета – глава администрации  

Зуйского сельского поселения              А.В. Домницкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://зуйское-сп.рф/


Приложение 1  

к постановлению администрации  

Зуйского сельского поселения 

от 13.11.2025г. № 474 

 

Состав рабочей группы, 

по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта 

решения Зуйского сельского совета «О бюджете муниципального образования 

Зуйское  сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2026 год и 

на плановый период 2027 и 2028 годов»  

 

1 Председатель 

рабочей 

группы   

Домницкий А.В., председатель Зуйского сельского совета -

глава администрации Зуйского сельского поселения   

2 Заместитель 

председателя   

Кононенко Л.В. - заместитель главы администрации 

Зуйского сельского поселения                                                           

 

3 Секретарь 

рабочей 

группы   

Шупикова А.О. - заведующий сектором по вопросам 

финансов и бухгалтерского учета 

4 Члены рабочей 

группы   

Шалагашева Л.Б.  - ведущий специалист сектора по 

вопросам финансов и бухгалтерского учета 

5  Вахрушева П.Ю. - директор МКУ УОДОМС Зуйского 

сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым, депутат Зуйского сельского совета                                                            

 

 



Приложение 2  

к постановлению администрации  

Зуйского сельского поселения 

от 13.11.2025г. № 474 

 

СООБЩЕНИЕ  

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

Администрация Зуйского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым в целях соблюдения прав и законных интересов населения 

Зуйского сельского поселения, для обеспечения доступа к информации по 

вопросу рассмотрения проекта решения Зуйского сельского совета «О 

бюджете муниципального образования Зуйское  сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов» информирует о проведении публичных слушаний. 

1. Дата, время и место проведения публичных слушаний: 

26 ноября 2025 года в 10.00 в помещении администрации Зуйского 

сельского поселения по адресу: 297630, Республика Крым, Белогорский район, 

пгт Зуя, улица Шоссейная, 64.  

2. Повестка слушаний: Обсуждение проекта решения Зуйского 

сельского совета «О бюджете муниципального образования Зуйское  сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов». 

3. Порядок приема предложений (учета мнений): 

- предложения по вопросу, вынесенному на публичные слушания, 

принимаются в администрации Зуйского сельского поселения с 13 ноября 

2025 года по 25 ноября 2025 года по рабочим дням с 08.30 до 16.00 (перерыв с 

12.00 до 13.00) по адресу: 297630, Республика Крым, Белогорский район, пгт 

Зуя, улица Шоссейная, 64, регистрируются и передаются в рабочую группу по 

организации и проведению публичных слушаний; 

- предложения по вопросу публичных слушаний принимаются лично от 

каждого гражданина в письменном виде с указанием фамилии, имени, 

отчества, паспортных данных, адреса проживания. 

4. Публичные слушания проводятся с участием: 

- граждан, проживающих на территории Зуйского сельского поселения, 

применительно к которой осуществляется подготовка публичных слушаний; 

5. Телефон для справок: +79787433025 

6. Контактное лицо: Шупикова Алёна Олеговна. 


